Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Аннинский детский сад №5 общеразвивающего вида

ПРИКАЗ

Индекс 396251
п.г.т. Анна, ул. Маркса, 32
тел.: 2-70-29

От 20.06.2014 г.                                                                                                                № 24

«Об организации и проведении самообследования МКДОУ»

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №373-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях реализации приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013г №462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией», проекта приказа Минобрнауки России «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить  рабочую комиссию по проведению самообследования ДОУ в составе:
 руководитель комиссии: Саликова Татьяна Васильевна – заведующий ДОУ;
члены комиссии: Тюрина Наталья Александровна – воспитатель;
      Хорошилова Людмила Николаевна – старшая медицинская сестра;
      Закомулина Елена Владимировна – завхоз.
2. Членам комиссии в пределах своей компетенции отслеживать:
2.1. Заведующий ДОУ Саликова Татьяна Васильевна осуществляет  общее руководство системой самообследования образовательной деятельности ДОУ,  отслеживает оценку системы управления организации.
2.2. Воспитатель Тюрина Наталья Александровна  отслеживает оценку образовательной деятельности: качества реализации основной образовательной программы; степень освоения воспитанниками основной образовательной программы, их достижения; степень готовности воспитанника к школьному обучению; качество условий реализации основной образовательной программы дошкольного воспитания, информационно-методическое обеспечение,  педагогический состав.
2.3.  Завхоз Закомулина Елена Владимировна проводит  мониторинг материально-технической базы ДОУ
2.4.  Старшая  медицинская сестра Хорошилова Людмила Николаевна проводит мониторинг медико-социального обеспечения, (отслеживание состояния здоровья воспитанников, заболеваемость, физическое развитие, выявление факторов отрицательно влияющих на самочувствие и здоровье воспитанников и др.).
3. Комиссии разработать, обобщить полученные результаты и на их основе сформировать годовой итоговый отчет самообследования МКДОУ в текстовом виде и представить на утверждение заведующей не позднее  20.08.2014 г.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
И.о. заведующего _________________________/Т.В. Саликова/

С приказом ознакомлены и согласны:
Тюрина Наталья Александровна________________
Хорошилова Людмила Николаевна ________________
Закомулина Елена Владимировна _____________________